
 
 

UCHWAŁA NR XVI/122/2021 
RADY GMINY SIEMIEŃ 

z dnia 6 września 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Siemieniu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372),  art. 11,  art. 13 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 194, z późn. zm.),  art. 11 ust. 2 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009 r.  o finansach  publicznych  (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.) Rada Gminy Siemień uchwala, co następuje: 

§ 1. Statut  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w Siemieniu  z siedzibą  w Siemieniu otrzymuje  brzmienie jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemień oraz Dyrektorowi Gminnego Ośrodka 
Kultury w Siemieniu  z siedzibą  w Siemieniu. 

§ 3. Traci moc Uchwała NR XXIV/154/2001 Rady Gminy Siemień z dnia 29 czerwca 2001 r.  w sprawie 
nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Siemieniu (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2020 r. Nr 33, 
poz. 839). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Siemień 

 
 

Janusz Wójcik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  10 września 2021 r.

Poz. 3766



Załącznik do uchwały Nr XVI/122/2021 

Rady Gminy Siemień 

z dnia 6 września 2021 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W SIEMIENIU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Siemieniu, zwanym dalej „ GOK”, jest samorządową instytucją kultury. 

2. Gminny Ośrodek Kultury w Siemieniu działa w oparciu o niżej wymienione akty prawne: 

1) Ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 194, z późn. zm.); 

2) Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1372); 

3) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305, z późn. zm.); 

4) Postanowień niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury w Siemieniu jest Gmina Siemień. 

2. Terenem działania Gminnego Ośrodka Kultury w Siemieniu jest Gmina Siemień. 

3. Gminny Ośrodek Kultury w Siemieniu może prowadzić działalność na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej i poza jej granicami. 

4. Gminny Ośrodek Kultury w Siemieniu jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury Urzędu Gminy 
Siemień pod Nr 1, prowadzonego przez Organizatora - Gminę Siemień. 

5. Gminny Ośrodek Kultury w Siemieniu posiada osobowość prawną, działa  we własnym imieniu  jako 
jednostka samodzielnie funkcjonująca pod względem prawnym, finansowym i organizacyjnym. 

§ 3. 1. Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury w Siemieniu mieści się w Siemieniu przy ulicy Stawowej 1 B, 
21-220 Siemień. 

2. Gminny Ośrodek Kultury w Siemieniu używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu, 
dokładny adres siedziby, telefon, NIP i Regon instytucji. 

Rozdział 2. 
Cel i przedmiot działania 

§ 4. 1. Celem Gminnego Ośrodka Kultury w Siemieniu jest  prowadzenie wielokierunkowej działalności 
w zakresie upowszechniania kultury, sztuki, nauki oraz zachowania dziedzictwa kulturowego i promocji 
kultury na terenie gminy Siemień. 

2. Do zadań GOK należy: 

1) Organizowanie spektakli, koncertów, występów, festiwali, przeglądów, konkursów, wystaw oraz imprez 
plenerowych; 

2) Organizowanie szeroko rozumianych form działalności kulturalnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
wynikające z potrzeb środowiska lokalnego; 

3) Współpracę z ośrodkami kultury w kraju i zagranicą; 

4) Popularyzację i promocję regionalnych grup twórczych, artystów, zespołów artystycznych; 

5) Prowadzenie klubów, zespołów, sekcji i kół zainteresowań, warsztatów artystycznych; 

6) Prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej, usług plastycznych  i reklamowych; 

7) Współpracę z placówkami oświatowymi wszystkich typów z terenu gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3766



8) Współpracę z twórcami ludowymi, organizacjami pozarządowymi, zespołami śpiewaczymi, Kołami 
Gospodyń Wiejskich, lokalnymi artystami; 

9) Kultywowanie tradycji lokalnej i regionalnej; 

10) Świadczenie usług w zakresie najmu i dzierżawy składników majątkowych m.in.: wynajem sali, 
pomieszczeń i posiadanych urządzeń; 

11) Organizowanie imprez zleconych; 

12) Prowadzenie działalności wynikającej z potrzeb środowiska; 

13) Organizowanie i promowanie działań wolontarystycznych. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 5. 1. Gminnym Ośrodkiem Kultury w Siemieniu zarządza Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz 
i odpowiada za całokształt jego działalności. 

2. Zwierzchnikiem Dyrektora GOK jest Wójt Gminy. 

3. Dyrektora instytucji kultury powołuje organizator na czas określony, po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych działających w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze 
względu na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. Odwołanie dyrektora następuje w tym samym 
trybie. 

4. Dyrektor GOK jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy  dla  
pracowników zatrudnionych w GOK, a w szczególności podejmuje decyzje w sprawach: 

1) zatrudniania, awansowania i zwalniania pracowników; 

2) przyznawania nagród oraz wymierzania kar porządkowych. 

§ 6. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) zarządzanie instytucją kultury i reprezentowane jej na zewnątrz.; 

2) zarządzanie majątkiem Gminnego Ośrodka Kultury w Siemieniu; 

3) zatrudnianie i zwalnianie pracowników; 

4) wydawanie regulaminów, zarządzeń, instrukcji i poleceń służbowych. 

§ 7. Pracownicy GOK działają w ramach kompetencji określonych w Regulaminie organizacyjnym, 
zakresie obowiązków oraz udzielonych im przez dyrektora GOK upoważnień, ponosząc przed nim 
odpowiedzialność za podejmowane decyzje i skutki swoich działań. 

§ 8. 1. Do dokonywania czynności  prawnych  w   imieniu   GOK   upoważniony jest samodzielnie dyrektor 
lub jego pełnomocnik działający w granicach udzielonego pełnomocnictwa. 

2. Jeżeli czynność prawna obejmuje rozporządzenie mieniem lub może spowodować powstanie   
zobowiązań   finansowych,    do    skuteczności   oświadczenia   woli  wymagana jest kontrasygnata głównego 
księgowego. 

§ 9. Organizację wewnętrzną GOK określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora po 
zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii działających w nim organizacji związkowych i stowarzyszeń 
twórców. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 10. 1. Gminny Ośrodek Kultury jest samorządową osobą prawną należącą do sektora  finansów 
publicznych. 

2. GOK prowadzi  samodzielną  gospodarkę  finansową  w ramach  posiadanych  środków,  na  zasadach 
określonych w ustawie z dnia 25 października 1991 r.  o organizowaniu  i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3766



§ 11. 1. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Siemieniu jest finansowana z dotacji organizatora, który 
zapewnia instytucji środki niezbędne do prowadzenia działalności oraz do utrzymania obiektu, w którym ta 
działalność jest prowadzona, dochodów własnych oraz innych źródeł. 

2. Gminny Ośrodek Kultury w Siemieniu może pozyskiwać dochody między innymi z: 

1) wynajmu pomieszczeń i mienia; 

2) usług reklamowych; 

3) sprzedaży biletów na organizowane imprezy własne; 

4) sprzedaży wydawnictw; 

5) organizacji imprez artystycznych i rozrywkowych. 

§ 12. 1. Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka Kultury w Siemieniu jest roczny plan 
finansowy, zatwierdzony przez dyrektora sporządzony z zachowaniem wysokości rocznej dotacji Organizatora. 

2. Kierownik przedstawia Wójtowi roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego GOKu, 
sporządzone w oparciu o przepisy o finansach publicznych, które podlega zatwierdzeniu przez Organizatora. 

§ 13. Szczegółowe zasady prowadzenia rachunkowości i gospodarki finansowej określają odrębne przepisy. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 15. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Siemieniu może używać własnego logo. 

2. GOK prowadzi i przechowuje dokumentacje zgodnie z odrębnymi przepisami. 

3. Zmian niniejszego statutu może dokonać Rada Gminy Siemień w drodze uchwały,  w trybie właściwym 
dla jego nadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3766


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik
	Zalacznik Rozdział 1
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik Rozdział 2
	Zalacznik Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 13



	Zalacznik Rozdział 3
	Zalacznik Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2


	Zalacznik Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 4

	Zalacznik Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik Rozdział 3 Paragraf 9

	Zalacznik Rozdział 4
	Zalacznik Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2

	Zalacznik Rozdział 4 Paragraf 13

	Zalacznik Rozdział 5
	Zalacznik Rozdział 5 Paragraf 15
	Zalacznik Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 3




		2021-09-10T12:30:13+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




